

## Sy - og designworkshops målrettet unge med behov for meningsfuld fritidsaktivitet og socialt samlingssted i Husum, Brønshøj og Tingbjerg

Vi ønsker med denne ansøgning at søge støtte til afholdelse af en række designworkshops for større børn og unge i 9-15 års alderen fra Husum, Brønshøj og Tingbjerg, med særligt fokus på unge fra udsatte miljøer. Vi ønsker med disse workshops at afsøge muligheden for at udvikle et permanent sy - og designværksted til de unge i området hvor de kan indgå i et trygt fællesskab med jævnaldrende, udvikle nye færdigheder og opbygge tro på egne evner og ideer.

Workshoppen har to overordnede mål. For det første ønsker vi at de unge skal tilegne sig viden, erfaring og evner indenfor håndværk og design. Igennem løbende opgaver, vil vi introducere dem for både traditionelle håndarbejdsteknikker og nytænkende designmetoder. Værkstedet vil fokusere på bæredygtig up-cycling af eksisterende beklædning og genbrugsmaterialer, herunder beklædning de unge har og gerne vil ændre samt beklædning vi køber ind via Røde Kors Råstof. Forløbet vil give de unge indsigt i nogle af de designmetoder som er centrale i den bæredygtighedsomstilling som beklædningsindustrien gennemgår i netop disse år, og hvor der i den nære fremtid, vil opstå nye muligheder indenfor det danske uddannelsessystem og arbejdsmarked.

Workshoppenes andet mål er at imødekomme et aktuelt behov og ønske blandt særligt de unge piger i området om at have deres egen aktivitet og eget mødested. Henriette, som har drevet "*Designværkstedet i Husum for alle*" igennem de sidste 12 år, har konkret erfaret at piger indenfor målgruppen efterspørger tiltag målrettet dem, og ideen til dette værksted bygger i høj grad på dette behov. De unge keder sig ofte i deres fritid og aktiviteten vil give pigerne en mulighed for at fordybe sig samt mødes og opbygge nye relationer på tværs af etnicitet, bopæl og baggrund. Vi vil have fokus på at hjælpe pigerne i gang med andre sociale og fritidsaktiviteter ud fra deres interesser, og Henriette, som er meget stedkendt i området, kan bruge sit netværk i bydelen, til at hjælpe de unge i gang med meningsfulde aktiviteter.

Gruppen faciliteres af undertegnede, Henriette Rolf Larsen, som er uddannet beklædningsdesigner, har en mentoruddannelse målrettet unge, og er drivkraften bag de eksisterende og velbesøgte værksteder "*Designværksted i Husum for Alle*" og "*Tekstiler i Tingbjerg*" for voksne, og Nanna Isabell Mesick, som er uddannet beklædnings - og tekstildesigner fra Kunstakademiets designskole med særlig interesse og erfaring indenfor netop genbrug og up-cycling. Nanna har egen designpraksis og har bl.a. samarbejdet med Røde Kors genbrug.

Aktiviteten vil blive afholdt en fast eftermiddag hveranden uge fra september-november 2024 og vil være gratis for de unge. Vi har mulighed for at bruge et lokale i Energicentret Voldparken uden omkostning og vi søger derfor penge til materialer, honorar til undervisere, mulighed for at lave PR og opsøgende arbejde for at finde de unge, samt mulighed for at servere snacks og noget at drikke da de unge kommer lige fra skole. Vi satser på at der kan være 14 på et hold, og vi kender allerede en del unge som aktuelt mangler en aktivitet i fritiden, og som er interesserede i at deltage i forløbet.

Vi håber meget, at puljen vil tildele midler til projektet, så vi kan føre disse workshops ud i livet dette efterår og derved lægge basis for oprettelsen af en permanent aktivitet for de unge i bydelen.

Dbh.

Nanna Isabell Mesick og Henriette Rolf Larsen

# BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafleggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

**Tilskudsmodtagers navn:** Henriette Rolf Larsen og Nanna Isabell Mesick

**CVR:** 35719792 (Design Vanilie ved Henriette Rolf Larsen)

**Projektets navn:** Sy - og designworkshops for unge i Husum, Brønshøj og Tingbjerg

## Projektperiode:

August - oktober 2024

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	20.000		Ansøgt
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )			
a)			
b)			
c)			
Honorarer			
Billetindtægter			
Øvrige indtægter, specificeret			
a)			
b)			
c)			
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>20.000</b>		

Udgifter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
<i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>		

Løn og honorarer (forberedelse, opsætning, besøg på skoler samt workshopundervisning for begge projektansøgere)	12.000	
Konsulentudgifter	0	
Materialeudgifter (genbrugstekstiler via Røde Kors, sy-materialer samt leje af symaskiner)	5.000	
Transportudgifter	0	
Opholdsudgifter	0	
Fortæring, herunder møder (snacks og drikke til de unge)	2.000	
Diverse repræsentation	0	
PR og markedsføring (i lokale medier, på skoler, online mv.)	1.000	
Kontorhold (telefon, porto mv.)	0	
Revisionshonorar	0	
Øvrige udgifter, specificeret		
a)		
b)		
c)		
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>20.000</b>	

<b>RESULTAT</b>	<b>0</b>	
-----------------	----------	--

**Kommentarer/forbehold:**

Nanna Isabell Mesick, [nannamesick@hotmail.com](mailto:nannamesick@hotmail.com), 42573303  
Henriette Rolf Larsen, [hrl@webnetmail.dk](mailto:hrl@webnetmail.dk), 29919061